ris arbitrio p̄dēnet. **C**e
terū dērestabilē abusu hoz
rēde indenotōis illoz qui
crucis brē x̄ginis aliozūqz
scōz imagines seu statuas
irreuerētī ausu tractātes e
as in aggrauatōez cessatio
nis h̄moi p̄sternūt in t̄raz
vrticis spinisqz supponunt
penit⁹ reprobātes aliquid
tale fieri de cēso districti⁹
p̄hibemus statuentes, vt
in eis qui contra fecerit vl
trix p̄cedat dura sentētia
que delinquētes sic graui
ter puniat qz alios a simili
presumptōe cōpescat.

Ordinarij lo, **E**dem
corum subditos suos
plures dignitates vel ec
clesias quibus aiatur cura

tate et honore p̄uandū sunt, r̄vi. q. v. quicūqz, in prin,
vel iudicis arbitrio, ff. de iur. deli. l. i. de of. dele. de caus.

Compescat, pena, enim omnis metus alterius, l. ad l.
iur. repet. l. i. tuit papa, qz h̄ntes p̄les dignitates vel

Ordinarij, sta, alia beneficia curā animarū h̄ntia p
ordinarios cōpellantur ostēdere, infra tēp⁹ p̄petens
superioris arbitrio statūendum dispensatōes, quas si non
ostenderit p̄inde p̄cedatur ac si nullas h̄rent et si ostēde
rēt et sufficētes nō āplius molestent p̄uouiso ne in predi
ctis beneficijs cura negligatur animarū, si autē dubitet de
dispensatione ad se, ap. recurratur, talibus plura talia h̄nt
ficia obtinentibus aliud nō p̄feratur beneficium nisi ostē
sa dispensatione sufficienti et tunc ita demū cōferatur si p̄
dispensationē possit illud cum alijs retinere vel si prioribz
renūciauerit aliē collatō facta nō teneat.

Locoz, per is qz dicit ordinarij locozū videtur t̄m s̄ ep̄i
scopis intelligere, ad is. xi. q. i. de p̄sona, t̄m dic fm guil. et
gar. qz etiā hanc cōpulsionez facere p̄nt quicūqz inferiorē
qui h̄nt instōnem, s̄riij. di. si in plebibus, de of. dele. super
eo de insti. cum venissent, et destitutorz, de preben. referen
te, ipsi enī ordinarij sūt, de of. oz. cū ab ecciarū, et p̄ba. i.
e. s. in cōferendis, r̄as qz canonibus inimica, vt. i. de
t. **P**lures, hec pluralis, ele. non re. qz nōnulli, r̄xi. q. i.
per totū, id odiosa et restringēda, ff. de li. et pos. cum q̄dā,
et. i. de reg. iu. odia, et. i. de p̄bē. n̄ p̄. **A**iarū cura, l. z

spaliter hic dicit de hijs idem in alijs. cu enim pluralitas sic reprobata in beneficijs de iure coi pfectia in minoribus ordinarijs id petere. de pcur. et insinuatione. nisi essent beneficia que sil' de iure tenent possent qd' die vt. s. e. l. de pcur. g. r. a.

Personarum. et animarum habitibus. s. de elec. dudum. ij. s. no p oia. vt p. s. de era. et q. c. i. **S**imil. aiaru. s. c.

Dispensatōes. in quibus velut a biciois stricta fieri debet interpretatō vt. s. de elec. dudum. s. i. sup. s. de si. p. c. i. et. p. de pbe. no pte. nec ob. q' bñficiu principis. ac. s. sig. olim. quia a bicio et odium hoc inducit. de consanguini. et aff. q' dilectio. de pbe. c. vl. illd aut de pncipis bñficio non odioso intelligitur. p. de p. b. p. uis. i.

Dualitate. hoc regulariter attendit in quibuslibet dila tionib'. s. d. ap. cu sit. si ergo dicit ha bere dispesationes in remotis partib' maius ei temp' da bitur q' si in apin q' habeat. ff. de ede. l. spaciū.

Ordinariorū. ad q's spectat aiaz puidere saluti. p. s. puidet. qd' si i ha bñficia in diuersis epatibus obtinz. q' liber ordinarius in cuius dyoc. benefi cium obrinet ipsuz pcellere poterit ad hac exhibitionem. ix. q. iij. c. ij. ad hoc s. de te. or. cu nul lus. quidam dicunt

q' ordinarius qui puenit in cōpulsione exhibitōis serua bit qd' hic dicit. et postea alter epus in cuius dyoc. habet sil' beneficium quasi puenit ab illo no poterit euz ad hoc cogere. ar. de fo. co. pposuisti. ff. s. iuris. om. iu. cu que dam. sed pzmū verius fm gull. et pbat pluralitas. dū die ordinarij in plurali. eo. istud excusat ne tepus currat. s. de elec. ne p defectu. et. c. q' sit.

Iusto impedimen to. istud excusat ne tepus currat. s. de elec. ne p defectu. et. c. q' sit. s. si. et. c. pmissa. s. i. mus sufficientē. ar. de pe. di. i. scin g. nullam. vel mi' dicit. de transla. inter cor. ff. q' cuius q' vniuer. l. i. erideo bñ sequit. ceterū.

Tempus. ab ordiatio moderatū. dicere tictuz pos sibiliter. s. p nemo cōpellitur sessionis sue. l. de peti. here. l. cogi. ij. q. v. s. i. ad hoc dicas. q' in hijs q' pos sūt de iure coi possideri verum est illud. sed in alijs secus.

imminet obrinentes seu p sonarū aut dignitatē cū a lio bñficio cui cura silis est anera districte pcellat di spesatōes aucte qru bmoi eccias psonar' seu dignita tes canonice tenere se asse rūr infra tep' p facti qlita te ipsoz ordinarioz mode radū arbitrio exhibere.

Quod si forte iusto ipedi mero cessate nulla dispesa tionē infra idē tep' ptinge rit exhiberi eccie bñficia p sonar' seu dignitates q' si ne dispesatione aliq' eoipso illicite detineri ostabit p e os ad q's eoz collatio pri ner libere personis idoneis pferantur. **C**eterū si di spensatio exhibita sufficiēs euidenter apparet exhibēs nequaq' in bñficijs bmoi que canonice obrinet mo lestetur puidet tamen or dinarius qualiter nec aiaz rū cura in eisdē eccijs per sonaribus seu dignitatib' negligatur nec beneficia

vt hic de pben. c. de multa. trāfferretur igit' ppter hoc onus pbandi in eū. vt hic. si. de deci. dudū. de pcur. et insinuatō ne. vbi de hoc. et. c. di. p moze. et dixi de hoc. j. de reg. iur. **E**oipso. qd' no offiderit in fimo. l' e eni que no .c. i. apparent non sunt. ff. de pben. emp. l. in lege. et. l. rupilia polla. de p. di. i. solēnitates.

Libere. i. non obstante ptraditione tenēs illd. credo

ipsa debitis obsequijs de fraudentur. **S**i vero de dispensatōis exhibere suf ficiētia dubitetur super b erit ad se. ap. recurrenduz cuius est extimare que mo dū sui beneficij eē relit

In conferendis insup personarib' dignitatib' et alijs bñficijs curā hñribus aiarū anera iudem ordinarj diligentia obseruent vt p sonarū dignitatē aut aliq' beneficium silēm curā hñf alicui plura similia obtinē ti no ante pferre presumāt q' eis super obrētis dispē satio euidenter sufficiēs o stendatur. qua etiā ostēsa ira demū ad collationē p cedi volumus si appareat per eandē q' is cui est col latio faciēda bmoi perso narū dignitatē vel bñficiū retinere libere valeat cum obrētis l' si ea q' sic obrinet libere ac sponte resignet. **L**ibere autē de psonarib' dignitatibus et beneficijs

en q' si puenit ip seclitus epm vl' eū ad que pertinz col latio dispensatōez ostendendo q' ep's postea conferre nō possz quia video l' in iure acquiēdo multo fortius esse dz in adquisito per dectē. p. de pbe. si tibi absenti.

Euidenter. id est manifeste. s. de elec. si forte. et. p. de s. sig. p' dōez. si aut esset dubiuz fiet qd' dz in s. si vtro.

Solestetur. ne locuz habeat pena temeritatis vel calūnie. ff. de iudi. eū quem. de calū. c. i. et. ij. de elec. vt citē. s. alioquin.

Cura. l' ad eū spectat officiu. x. q. i. regenda. s. c. it' refragabilis. s. de elec. dudū. ij. ppe pzi. et pcor. de ele. cū et eo.

Dubitet. pba bilitate. de hēp. cuz ptingat. ppe si. de ap. consuluit. j. de sen. ex. sacro.

Extimare. s. d iudi. cū venisset. et' eni est interpretari ac. xi. q. i. s. ex hijs. d' sen. ex. inter alia. l. de legi. l. vl.

Sui. no. solum papā dispesare in pluribus curatis p hijs que no. s. de pbe. de multa. ex. l. ff. de re. iur. nera

Delit. supra fuerūt dec' vba eius. in fi. **I**n pferēdis. dixi de pluralitate bñficioz que obrine bāt. hic dicit de hijs que obrinere volūt.

Ostēdat. q' ppter iuris trāsgressione sit inabi l' ad bñficiū obrinēdū. s. de pbe. cū iā dudū.

Ea q'. no q' in plurali dicit ea q'. tenet' ergo oia habita renūciare si vult de nouo aliud obtinere. nec vnū pē in ali ud pmutare. et l' potuerit duo vel tria que habebat dispē satione retinere. mō nō pē d' nouo hēe nisi vnū nisi aliud di cat in dispesatione. et est rō quia odiose sunt tales dispesatōnes. vt dixi. et pbat' exp'sse hoc hodie. j. de pbe. no pē. i. hēe.

Alter. idem dispensatione non obtemperata vel obtemperata si pariter non renunciat habitis cum non extendatur dispensatio ad tot beneficia. **A**libus pluribus beneficiis cum cura vel diversis. **A**libus id est gñitibus vel personarum vel alterum cum altero. **A**me reuocata decre. de multa. vbi dicitur quod pñuz e nullus. simile vacat ipso iure. sed tenet sed collatio hic dicitur quod non tenet posterioris collatio. quod pñuz est iura concordare et expediens. s. de elec. cum expediat. die f3 gar. q. decre. de multa. loquitur in eo qui vnum tñm bñficiū obrinebat quod erat de iure cōi hic loquitur d illo qui are obrinebat plura quod erat ius pñ. et qui nō ē abilis ad aliud obrinē dñ nisi dispensatio nem habeat cuz sit transgressor cano num vt pñditi. et ad de in ele. de pñebē. si plures. et quod ibi no. in glo. si intelli gas.

Quia plerique plari non sine merite temeritatis audacia suis subditis alijs quā interdicitur ne ipsorum superioribus aut ap. se. legatis vel inquisitoribus ad inquirendū corrigendum et reformandum in eorum ecclesijs monasterijs siue locis a sede deputatis eadē vel alijs quibuscūq; personis p q̄s ad predictorū valeat noticiā puenire statū ecclesiarū monasteriorū seu locorū suoz psonarū et rerū ipsorū infirmēt vel exponāt in ipsos. si secus egerint excoicationis suspensiois vel interdicti sententias pferentes eosq; ad scelerandū iuramentis pmissionibus et obligatōibus alijs atq; penis iubilominā astringētes. **H**os huic

Quia plerique. p̄cipit p̄pa ne prelati subditis indicant ne statū ecclesiarū et psonarū superioribus inq̄rentibus manifestent. nec eos ad id celādū iuramentis pmissionibus obligatōibus alijs aut penis astringāt. decreuit autē q̄ cōtra factū fuerit irritū et inane. et sententias iuramenta pmissiones vel penas non ligare. et p̄supiores p̄cipit con digna pena a superioribus eisdē puniri. hec decre. oīl et at extrauagis. et incipiebat. ad audiētiā nēam.

Audacia. de b. 1. de v. sig. p̄stōz. ij. l. lē. et ē audacia quod tacere veritate mortale peccm est. xi. q. iij. quisquis. de cri. fal. c. i. se reddebāt suspectos. s. de testi. cōi g. **I**nterdictū. h̄ ipso stritatis. et se ostendit iniquā cāz fouere. vt ibi. et. s. de test. co. puenit. et. l. de postul. p̄o uidendū. et. ij. q. vij. s. verū. s. si quis aut. **S**uperioribus. pone gradū in archiep̄p̄o circē ep̄m. ep̄o circa archiep̄m. et sic de singulis. alijs p̄mittē uoces su i. **I**nquisitoribus. qui nō possūt. s. de of. dele. c. vl. **C**orrigendū. crimina. monasteria p̄bēdūt. **R**eformandū. s. mores. liij. di. s. hac aucte. **E**cclēsijs. quarū appellatōnes. bus ipsorū superiorū le t n. **P**ersonis. puta familiarū gatorū vel inquisitorū. **S**taturū. ad quod tales tenēt. habita districtione s̄n du plicem formam iuramenti. de qua vel quibus habes. s. de

accusa. cū dilecti. de off. dele. statumimus. ij. **M**alice. si. s. de m̄ penas. s̄ntas. iuramenta p̄miss q. **P**redicta. int̄. siones vel obligationes alias. **I**nhibemus. si. est quod dicit lex quod dñā accusata de adul terio non potest manumittere seruos suos. et h̄ ideo vt p ipsos veritas inquiri possit. ff. qui et a qui. ma. li. non si. l. **S**ententijs. dico huic casuz specia. p̄p̄erit.

lem in quo lina et i edicationis non te net ipso iure. et ad dēndū ad alios qui recitari solēt. s. de sen. x. per tuas. et dicam. i. e. l. e. ti. p̄ s̄enti. **A**stringi. si non tenuit p̄ncipale nec accessoriū. i. de re iu. accessoriū. cū suis concor. et meri to boeligare nō de bet ad h̄ vt possit veritas reuelari. et p̄coz. s. de testi. co. e. vl. expedit enim p̄ca nocētū eē no ta. ff. de iur. iur. euz qui. s. i. **P**resumptores. ipsos prelatos. **I**mpunita. quod eē nō debet. s. e. si canonici. in fi. **C**ōdigna. itel ligamus arbitraria exq̄ certa non expri mitur de of. dele. c. caus. ff. de iur. del. l. i. et dixi. s. e. si ca nonici. in fi. **P**recipimus. et si ipse prelatos nō facia: h̄ peccat. q̄a quod p̄cipitur ip̄a quod imperat̄ necesse ē fieri. xiiij. q. i. quod p̄cipitur. de v. si. in h̄is. et sunt culpe. xxviij. di. quia s̄nt. **L**itigantes. emanauit h̄ decre. ad declaratiōē illi ubi. s. e. c. i. v. nec p̄coz. ibi dicebatur. in gñe suf fraganeoz suoz. et de quibus non dicebatur et eoz q̄ ibi no. ost. **D**ere d̄ iudex. vt. s. de dolo. fi **E**xpensis. ad hoc intent nem. cū suis p̄coz. s̄ pone d̄ consensu partū archiep̄s audit vel cōmittit cām extra loca. s̄ quibus d̄. i. q̄ro an quod agitur valeat. et vbi q̄ sic. quia cū h̄ ius sit in fauore litigatiū intro ductū illi renūtare p̄nt. de regu. ad ap̄licā. cū si. ad h̄. s. de h̄p. statutū. s̄. in nullo et hoc satis verū p̄nto. dūm o ipse vel delegatus eius h̄eat licentiā ep̄i illius dioc. vt ibi p̄ tribunali sedere possint. ista enim fuit p̄bibiōnis rō. q̄ archiep̄s non potest ingredi suffraganei sui dioc. vt ibi aliquid agat vel iudicet nisi i ca sibus concessis. s. c. i. Si autem cā bononie deferat equuz nō est. q̄ p̄pter illā possit mutine sedere. Si autem mutin. ep̄s p̄sentit. et ipse p̄es. satis credo quod possit. alias non. vt. ix. q. ij. c. i. ij. et. ij. ff. de offi. p̄esi. l. ij. ff. de iur. d̄. om.

Litigatores reuēnt a laboribus et expē

iudi. l. vi. et facit de of. lega. nouit. et que ibi no.
Statuimus. vide qd noua sit consuetudo alias dixisset. ino
uamus. s. de treu. et p. c. ij. vbi innouat qd statutum erat.
xxiij. q. ij. si quis romipetas. et. c. paternarum. videbatur
enim qd sicut legatus in qualibet pre. prouincie p. sedere sic
et archiepiscopus possit. sed ppter rationem quam dixi. s. p. xi. glo.
satis videbatur esse consuetudo ipsa uel eius ratio antiqua qd idem est
q. ius. i. di. p. suctu.
fm qd restaret qd le
gitime deberet esse
prescripta. s. spacod
xl. an. vt. s. de con
sue. c. vl. de ca. poss.
cu eccia. nec suffice
ret p. scriptio. x. ano
ru. fm qd in hys q
sunt p. ter. ius fm id
qd no. xij. di. p. sue.
et dixi. s. e. li. de co
sue. c. vl.

Metropolitani
co. super quo vide
qd no. Jo. ix. q. iij.
in summa. ber. s.
e. ti. pastorat. et ad
uerre. quia in eodem
p. gnoscit a se p. ut
delegatus pape. vt
s. e. irrefragabili. s.
ceteru. et in eo calu
forte possit dici qd
eo modo et hys p.
sonis possit delega
re quos quibus delegati pape. qd dicit. s. de p. statutum
et ideo no. dicit simplr. deuoluunt. sed dicit iure metropoli
e. Del. dio. satis per hanc lram terminatum erat qd tico
dixi. i. e. cu episcopus. cu causa per ap. defertur.
Appellatum extitit. hoc. runc. cause metropolitico iure
Dinoscuntur. cu defertur. alias qd per appellationem
Comittat. no. qd no. p. per se nec per alium. s. e. c. i. sic
reuerio qd p. per se et p. alium. vt. ibi. et. p. de re. iur. p. vbi
Consuetudine. sic. s. e. c. i. x. nisi aliud. sic. igit. de hoc
bet p. s. ut inducere vt alibi possit p. mittere et audire sic
et p. sent. dio. loci et partiu. p. s. vt. s. dixi. sic. eq. pan. pa.
cu et p. s. uetudo in dote lucrada. vel donat. p. p. ter. nup. c.
vt. s. de dote p. di. re. c. vl. Quid dices. clericus agit p. tra
epm ad metropolitani debet questio deferri. xi. q. i. si quis
cu cleri. no. vult vel non p. mittere in sua ciuitate nunqd
poterit audire vel comittere extra ciuitatem ipsius epi. s. z
id qd dicit. s. e. li. de p. statutum. s. cum vero. et satis id vid
rectur per dictum. s. qd veru. puto. si de consensu. pcedat
epi illius in cuius dio. ca. audit. vt. dixi. s. glo. ij.

Parte. no. s. in audiendo vel p. mittendo extra loca p.
dicta. et sic no. qd p. s. uetudo dat iurisdictionem. ix. q. iij. p. s. s.
de fo. p. p. cu p. tingat. s. e. li. de p. sue. c. iij. l. de em. l. i. et
Episcopus. si episcopus cu p. sua dio. uisitat per. fi. et. s. c. i.
alium hys illi in necessarijs. p. uidere. uisitati autem in
uictualibus prouidebunt ipsi vicario uisitati et no. episcopo. s.
dicit. emanauit aut. decre. ista ad declarationem eor. q. no.
ost. s. e. in ter. ceta. sup. x. bo. ministrer. et. guil. et. gar. j. de ce
si. exigit. sup. x. bo. imp. so. qui oes tenebat qd hic dicitur.
Demittit. s. cum id personaliter exequi non potest. s. d.
offi. ordi. inter. ceta. et semel in anno. x. q. i. decernimus. et
duobus. c. se. de of. archidia. madamus. nisi ex causa. et tunc

etiam pluries poterit. vt. s. de censu. cu. venerabilis. et. x. q. iij.
q. ij. uisitandi. et. c. non semel. cu. si.
Per alium. sed uisitas predicare debet. x. q. i. placuit. j. d.
censu. c. i. sed officiu. predicandi no. delegat. vt. e. de of. del.
c. vl. ergo uisitatio delegari uel demadari non p. s. z. d. ef. z.
gof. inno. et. modernos qui h. no. in decre. in. ceta. s. e. aut
hoc p. tinet iur. ordinario et tunc bene demadatur vt. ibi.
et. s. aut iure dele
gato. et. tunc dema
clatur vt. in p. rario
nisi h. erad. id. sp. i.
le mandatur. vt. s.
e. li. de offi. dele. is
cui. et. e. vl. s. uicel.
m. s. p. e. episcopus
scilicet.
Illi. vicario.
Prouidere. et
sic intelligi debz. d.
cre. illa inter cetera
vbi dicit. epi. ipso. uis
carijs cum indigne
rme congrue neces
saria subministrer
scz vt. parer. sibi. epi
vestes et. familia
et. alia oportuna. p.
ter. uictualia. et. sic
telligebat. ost. In
no. intelligebat. ce
de uictualibus. et
tunc. s. cum uictua
lia sine scandalo p.

etiam pluries poterit. vt. s. de censu. cu. venerabilis. et. x. q. iij.
q. ij. uisitandi. et. c. non semel. cu. si.
Per alium. sed uisitas predicare debet. x. q. i. placuit. j. d.
censu. c. i. sed officiu. predicandi no. delegat. vt. e. de of. del.
c. vl. ergo uisitatio delegari uel demadari non p. s. z. d. ef. z.
gof. inno. et. modernos qui h. no. in decre. in. ceta. s. e. aut
hoc p. tinet iur. ordinario et tunc bene demadatur vt. ibi.
et. s. aut iure dele
gato. et. tunc dema
clatur vt. in p. rario
nisi h. erad. id. sp. i.
le mandatur. vt. s.
e. li. de offi. dele. is
cui. et. e. vl. s. uicel.
m. s. p. e. episcopus
scilicet.
Illi. vicario.
Prouidere. et
sic intelligi debz. d.
cre. illa inter cetera
vbi dicit. epi. ipso. uis
carijs cum indigne
rme congrue neces
saria subministrer
scz vt. parer. sibi. epi
vestes et. familia
et. alia oportuna. p.
ter. uictualia. et. sic
telligebat. ost. In
no. intelligebat. ce
de uictualibus. et
tunc. s. cum uictua
lia sine scandalo p.

uicarios a subditis h. non poterat. s. ma. va. vt. hic. uides.
nec per. s. sedam. reprobo.
Uictualiu. in uictualibus eni. t. m. dz. recipi. pcuratio.
qd. dic. vt. p. de censu. c. i. ij. et. iij. ar. c. et. h. s. hoc. id. e. s.
Discrepant. illi. vicario. s. p. s. cu. ex. officio
Ap. m. paulu. i. ad. cho. et. p. de. ceta. c. iij. ad. fi.
Debetur. de. hoc. querebat. in. glo. de. quibz. in. pa. c. di.
xi. et. uidebatur. qd. et. iure. pcedente. per. aliu. soluere. pot. at
debitu. ad. qd. subditis. tenebatur. suum. de. bitum. recipere
posset. ar. s. de. elec. significasti. sed. put. dicebat. decre. cu. z.
venerabilis. s. de. cen. demum. episcopus. pcurationez. habebit
cu. accesserit. z. si. ergo. no. accedat. sed. mitterat. no. h. ebit. ipse
sed. missus. vt. hic. uides. non. enim. ferendus. est. qui. lucrus
amplectitur. z. l. de. cadu. tol. l. vna. s. pro. secudo. et. ad
que. spectat. onus. z. xv. q. ij. caritatez. et. c. quicunq. et. e.
ecclesiasticis. quolibet. loco. dio. no. ex. p. p. g.